
PROTOKÓŁ Nr XLVI/2014

z XLVI Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 30 września 2014 r. od godziny 1300 do 1515 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

•Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1    

•Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,

•Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

•Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

•Ireneusz Subczyński– Radca Prawny,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

•Kamila Bąk – Kierownik biura ds. oświaty, zdrowia, kultury, sportu i promocji gminy,

•Adam Smełsz – Informatyk

•Inni goście  :

•Rafał Głyżewski – redaktor naczelny portalu internetowego www.naszwyrzysk.pl,

•Dominika Łoboda – Tygodnik Nowy,

•Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

•Jarosław Wojciechowski– Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

•Anna Borowska – Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku,

•Agnieszka Ptaszyńska – Dyrektor banku ds. handlowych,

•Bogusława Jagodzińska – Radna Rady Powiatu w Pile,

•Jan Marek Pikulik – Radny Rady Powiatu w Pile,

•Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego,

•Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2, 

•Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr

3.  

1

http://www.naszwyrzysk.pl/


Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Informacja  Burmistrza  o  przebiegu  wykonania  budżetu,  informacji  o  kształtowaniu  się

wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Wyrzysk  oraz  informacji  o  przebiegu  planu

finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2014 roku.

9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:  

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2014 r.,

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wyrzysk na lata 2014-2023,

3) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku Spółka

z o.o., ustalenia jego numeru, granicy oraz siedziby obwodowej komisji wyborczej dla

przeprowadzenia  wyborów  do  rady  gminy,  powiatu  i  sejmiku  województwa  oraz

wyborów burmistrza,

4) dotycząca  określenia  zasad  i  trybu  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  w

sprawie podziału miasta Wyrzyska na osiedla,

5) wyrażenie  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  w  trybie  bezprzetargowym  na  czas

nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości,

6) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na prace konserwatorskie, restauratorskie

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

7) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na prace konserwatorskie, restauratorskie

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

    10.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach podejmowanych

  w okresie międzysesyjnym.

       11. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

              oraz odpowiedziach na te interpelacje.

       12. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

       13. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.                                               

2



       14. Wolne głosy i wnioski.

       15.  Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję  otworzył  i  obradom przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  –  Pan

Ireneusz Przydział. Przewodniczący bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 13 radnych, tj.

86,6% ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan Józef

Jasik.

 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź  propozycje

zmian?

Nie zgłoszono żadnych.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad sesji.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie, przy poparciu 13 głosów „za” przyjęła porządek obrad.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo był dostępny do wglądu w biurze

Rady,  a także przed Sesją i  była  zatem możliwość zapoznania się z jego treścią.  W związku z

powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 13 radnych przyjęła protokół z XLV sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 29 sierpnia 2014 roku.

O godzinie 13.05 na salę obrad przybył radny, Pan Piotr Kuna.

Ad. 6 Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym  z

wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady zapytał, czy chciałby ktoś zabrał głos w powyższym zakresie. 

3



Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że przed chwilą otrzymał pisemną informację, w której  Pani

Burmistrz pisze i zacytował: ,,uczestniczyłam w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia przy

Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w  Pile,  a  przedmiotem  opiniowania  były  m.in.  zmiany  planu

finansowego jednostki, kryteria poszczególnych form pomocy bezrobotnym – bon na zasiedlenie,

bon  szkoleniowy,  grant  na  utworzenie  stanowiska  pracy  w  formie  telepracy,  finansowanie

kształcenia ustawicznego ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego,  organizacji  stażu w

ramach bonu stażowego”. W związku z tym rady poprosił aby Pani Burmistrz przybliżyła daną

kwestię.

Pani  Burmistrz  powiedziała,  że uważa iż  omawianie danej  tematyki  nie  jest  na miejscu z  tego

powodu, że są to zadania powiatu, a jest to obszerna tematyka. Następnie Pani Burmistrz dodała, że

posiada przy sobie cały plik kryteriów i jeżeli Pan radny sobie życzy to zostaną dane materiały

udostępnione i z pewnością są one na stronie Urzędu Pracy. 

Radny,  Pan  Roman  Łuka  powiedział,  że  jest  zainteresowany  danymi  informacji  i  jakby  Pani

Burmistrz je udostępniła to byłby rad. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie  międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na XLV sesji w dniu 29 sierpnia 2014 r. stanowi

załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

Przewodniczący obrad, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że obecny jest Pan Marszałek Tomasz

Bugajski i  najpierw prosi  o Jego wystąpienie i  pytania,  a w drugiej  kolejności  o wystąpienia i

pytania Radnych Powiatowych. 

Pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego powiedział, że dziękuje

za zaproszenie na sesje i myśli, że powinien wytłumaczyć się z jednego zobowiązania, a zarazem

powiedzieć  jaki  jest  stan  faktyczny  ponieważ  różne  są  informacje  dotyczące  budowy  drogi

Wyrzysk-Osiek.  Kontynuując  Pan  Tomasz  Bugajski  powiedział,  że  chciałby  przedstawić

jednoznaczne stanowisko Zarządu Województwa Wielkopolskiego. W związku z tym Pan Tomasz

Bugajski powiedział, że inwestycja była związana z powiązaniem budowy obwodnicy Czarnkowa i

wszyscy o tym wiedzą,  jak i  o  tym,  że firma wykonująca obwodnicę Czarnkowa Poldróg Piła

ogłosiła  upadłość.  W związku z  tym roboty,  które miały być  z  tych  pieniędzy robione  między

Wyrzyskiem, a  Osiekiem nie doszły do skutku i  w tym roku nie  dojdą.  Pan Tomasz Bugajski

wyjaśnił, że został ogłoszony nowy przetarg i zostanie wybrana nowa firma i w przyszłym tygodniu

we wtorek nastąpi otwarcie ofert. Następnie Pan Tomasz Bugajski poprosił o zapisanie grubymi

4



literami zobowiązania Samorządu Województwa Wielkopolskiego co do tej drogi: ,,jako pierwsze

zadanie Województwa Wielkopolskiego w zakresie dróg w przyszłym roku z budżetu 2015 będzie

realizacja  już  gotowego  projektu  wykonanego  z  gotowymi  wszystkimi  uzgodnieniami  drogi

Wyrzysk-Osiek,  Osiek-Wyrzysk”  -  jest  to  stanowisko  Samorządu  Województwa,  Zarządu

Województwa i osobiście Członka Zarządu Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka jak i Dyrektora

Kmiecika.  Dane  stanowisko  zostało  uzgodnione  w  dniu  wczorajszym  i  dzisiaj  zostało

przedstawione. W dniu wczorajszym w czasie Sejmiku Województwa Wielkopolskiego interpelacje

w tej sprawie złożył radny Porzucek, który otrzymał troszkę inną ale w podobnym tonie brzmiącą

odpowiedź.  Kończąc  Pan  Tomasz  Bugajski  powiedział,  że  po  popołudniowych  konsultacjach

przedstawił jak wygląda sprawa i jak będzie to realizowane. To tyle jeśli chodzi o drogę Osiek-

Wyrzysk, która jest ważna dla mieszkańców Gminy Wyrzysk. Jeżeli są jakiekolwiek pytania to Pan

Tomasz Bugajski powiedział, że jest gotowy do dyspozycji. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że jest zasmucony daną informacją ponieważ do końca liczył

no to, że inwestycja rozpoczęta będzie w tym roku. Następnie radny powiedział,  że chciałby w

krótki syntetyczny sposób przypomnieć proces realizacji inwestycji pod nazwą: ,,rozbudowa drogi

wojewódzkiej nr 194 w miejscowości Wyrzysk”. Radny dodał, że czyni to dlatego gdyż czuje się w

obowiązku wypełnić  m.in.  wolę  560 osób,  które  podpisały się  w 2011 roku pod inicjatywą  w

sprawie pilnej naprawy i modernizacji nawierzchni wraz z chodnikami ul. 22 Stycznia i Staszica w

Wyrzysku. Radny wyjaśnił, że najpierw w danej sprawie wystąpił do Pani Burmistrz z prośbą o

interwencję w tej kwestii i jak wiadomo Burmistrz Wyrzyska natychmiast skierowała petycje do

Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Niestety wówczas nie było żadnego odzewu dlatego też po

niespełna 4 miesiącach bo już 8 sierpnia 2011 roku radny zwrócił się do Panów Posłów i Senatorów

z  okręgu  pilskiego  o  podjecie  stosownych  działań  celem przyspieszenia  wykonania  wskazanej

inwestycji. Ku wielkiemu zadowoleniu radnego uzyskano wielkie wsparcie od Szanownych Panów

Posłów – Pana Stanisława Kalemby i Pana Romualda Ajchlera. To właśnie oni, a w szczególności

Pan Stanisław Kalemba najbardziej pomogli w przedmiotowej kwestii. Następnie radny powiedział,

że chce przytoczyć kilka wersów z Ich pism interwencyjnych w Naszej sprawie. Kontynuując radny

powiedział, że Pan Poseł Stanisław Kalemba 27 października 2011 roku interweniował u Marszałka

Pana Marka Woźniaka i zacytował: ,,korzystając z uprawnień przyznaną mocą art. 19 i 20 ustawy o

wykonywaniu mandatu posła i senatora oraz w nawiązaniu do informacji zawartych w piśmie od

Pana  Romana  Łuki  Radnego  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  podejmuje  interwencję  poselską  w

sprawie pilnej naprawy i modernizacji nawierzchni wraz z chodnikami drogi wojewódzkiej nr 194”.

Radny powiedział, że podobne treści znajdowały się w piśmie Pana Romualda Ajchlera. Następnie

radny zacytował kilka zdań pisma z dnia 8 grudnia 2011 roku Pana Marka Woźniaka Marszałka

5



Województwa  Wielkopolskiego,  który  odpisuje  na  ww.  interwencję  Pana  Posła  Kalemby  i

zacytował:  ,,Odpowiadając  na  pismo  z  dnia  27  października  2011  roku  w  sprawie  wniosku

zgłoszonego  przez  Pana  Romana  Łukę  Radnego  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku,  dotyczącego

wykonania pilnej naprawy i modernizacji nawierzchni wraz z chodnikami drogi wojewódzkiej 194

na odcinku Wyrzysk-Osiek uprzejmie informuję, Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich zlecił

opracowanie dokumentacji  technicznej  dla  przebudowy drogi  194 z terminem jej  wykonania w

maju 2012 roku. Zadanie ww. będzie realizowane ze środków bieżącego utrzymania w podziale na

cztery etapy, przy czym pierwszy etap robót zostanie rozpoczęty w miejscowości Wyrzysk”. Radny

dodał,  że  po tym fakcie  nastąpił  przełom i  inwestycja  rusza pełną  parą.  W grudniu  2011 roku

wyłoniony projektant z Zielonej Góry robił pierwsze pomiary na terenie Wyrzyska, a dokumentacja

projektowa była gotowa w pierwszych miesiącach 2013 roku. W lutym 2013 roku gościli na Sesji

m.in.  Pan  Tomasz  Bugajski  –  Radny  Sejmiku  Województwa  Wielkopolskiego,  który  jest

jednocześnie  Członkiem  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego  oraz  Pan  Paweł  Katarzyński

Zastępca Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich ds. budowy. Wówczas od tego

ostatniego Pana usłyszeliśmy, że w zasadzie ta inwestycja drogowa jest przygotowana do realizacji i

gdyby było takie zielone światło dla Nas czyli Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich to w

ciągu miesiąca można byłoby ogłosić przetarg. Radny wyjaśnił, że są to fakty dużo wcześniejsze z

lat  2011-2013,  a  dzisiaj  doskonale  wiemy,  że  inwestycja  pod  nazwą  ,,rozbudowa  drogi

wojewódzkiej nr 194 w miejscowości Wyrzysk” jest dopięta na ostatni guzik. Zostały spełnione

wszystkie formalności łącznie z  pozwoleniem na wykonanie tego zadania. Kończąc radny, Pan

Roman Łuka powiedział, że uważa, że nie trzeba nikogo przekonywać jak ważna jest ta inwestycja i

jak wiele  ludzi  jest  zaangażowanych w jej  finalizację.  W związku z  tym radny powiedział,  że

zwraca  się  z  prośba  do  Pana  Przewodniczącego  Rady o  zaproszenie  na  najbliższą  Sesję  Rady

Miejskiej w Wyrzysku w pierwszej kolejności Szanownych Panów Posłów: Stanisława Kalembę i

Romualda  Ajchlera,  Marszałka  Województwa Wielkopolskiego Pana Marka  Woźniaka,  Członka

Zarządu  Pana  Tomasza  Bugajskiego,  Dyrektora  Wielkopolskiego  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich

Pana Marka Kmiecika oraz Radnego Sejmiku Pana Marcina Porzucka. Radny dodał, że myśli, że

jesteśmy im winni podziękować za 100% przygotowanie rzeczowej inwestycji, a przy okazji będzie

można bardziej szczegółowo poznać przyczyny odwlekania jej realizacji. Co prawda Pan Marszałek

Tomasz Bugajski przybliżył jak ta sprawa będzie wyglądać i nie można jednak liczyć na to, że

inwestycja  rozpocznie  się  w tym roku lecz  w przyszłym.  Radnemu bardzo zależy na tym aby

spotkać się z Panami, którzy najwięcej pomogli w realizacji tej inwestycji.

Pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego powiedział,  że bardzo

precyzyjnie określił i może się  pod tym podpisać trzy razy co powiedział. Bardzo istotne jest to, że

6



jedynym powodem dlaczego nie została rozpoczęta inwestycja to jest brak środków finansowych na

rok 2014. To był główny powód i środki miały powstać z różnicy przetargu ponieważ założony był

dość wysoki wskaźnik na obwodnicy Czarnkowa ale niestety te sprawy przedłużyły się poprzez

upadłość  tej  firmy,  o  której  była  mowa.  Kontynuując  Pan  Tomasz  Bugajski  powiedział,  że  w

budżecie 2015 zadanie jest  zaplanowane i  nie  jest  one jakieś warunkowe tylko jest  wpisane w

budżet 2015 i stąd słowna deklaracja w imieniu Zarządu Województwa, że inwestycja jako nr 1

rozpocznie się w przyszłym roku. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że aby drugi raz nie zabierać głosu to chciałby zwrócić się do

kolegów  radnych  Rady  Powiatu  w  Pile  w  imieniu  mieszkańców  Wyrzyska  Skarbowego  i

miejscowości Gleszczonek o ujęcie w najbliższym budżecie Powiatu Pilskiego zadania odnośnie

wykonania  dalszego odcinka  chodnika  od  budynku nr  23  Wyrzysk Skarbowy do miejscowości

Gleszczonek. Radny dodał, że wspiera głos radnego Pana Kazimierza Zielińskiego, który już nie raz

poruszał  daną  kwestie.  W związku  z  tym  radny  dodał,  że  mieszkańcy  skarżą  się,  że  o  nich

zapomniano,  a tymczasem ruch pojazdów na drodze z Wyrzyska do Glesna stale  zwiększa się.

Mieszkańcy są bardzo zatroskani o swoje bezpieczeństwo, a przede wszystkim swoich dzieci. 

Przewodniczący radny,  Pan Ireneusz Przydział powiedział,  że prosił  aby najpierw rozpatrywane

były uwagi i pytania do Pana Marszałka, a następnie do radnych Rady Powiatu. 

Radny, Pan Józef Jasik zwrócił się do Pana Tomasza Bugajskiego ponieważ określił zakres prac

jako Osiek-Wyrzysk. W związku z tym rady chciał się dowiedzieć czy  należy przez to rozumieć

cały odcinek czy też jak wstępnie było planowane, że zakres prac będzie podzielony na dwa odcinki

czyli  z  Wyrzyska  do  ulicy Przemysłowej  i  od  ulicy Przemysłowej  do  Osieka.  Radny kończąc

powiedział,  że  chodzi  o  uzyskanie  odpowiedzi  czy  ta  droga  będzie  jednorazowo  w  całości

wykonywana?

Pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego powiedział,  że tak jak

mówił jest to zadanie kompleksowe, a nie cząstkowe tak jak było planowane w pierwszej fazie na

rok 2013. Pan Tomasz Bugajski wyjaśnił, że miała być inna forma finansowania i miało być z robót

bieżących realizowane od PKS-u do Szpitala,  a  następnie dalszy odcinek.  Obecnie mówi się  o

całym odcinku Osiek-Wyrzysk. 

Radny,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  należy  się  cieszyć,  że  aktualny  Zarząd  w  projekcie

budżetu na 2015 rok ujął to zadanie w całości. Natomiast kolejnym elementem będzie przyjęcie

budżetu Województwa Wielkopolskiego i miejmy nadzieję, że nowi radni utrzymają to zadanie w

takim  zakresie  ponieważ  to  wychodzi  poza  zakres  aktualnych  radnych  sejmiku  i  aktualnego

zarządu.  W  związku  z  tym  należałoby  podjąć  takie  działania  aby  to  zadnie  jednak  zostało

utrzymane przez nowych radnych Województwa Wielkopolskiego. 

7



Pan  Tomasz  Bugajski  –  Członek  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego powiedział,  że  tak

precyzyjnie określił, że budowa budżetu na rok 2015 jest zadaniem tego zarządu i wykaz imienny

zadań jest zadaniem tego zarządu. Natomiast nie znamy w jakim składzie będzie nowy zarząd i jaki

on będzie reprezentował przekrój, a budżet przyjęty będzie przez obecny zarząd i obecną wysoką

radę. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że jeżeli taka deklaracja pada to życzmy sobie tylko tego aby

tak  się  stało  żeby  dany  zarząd  przyjął  dany  budżet.  Radny  podziękował  za  wyjaśnienie  i

potwierdzenie danego faktu. 

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski zadał pytanie czy droga, która będzie remontowana w przyszłym

roku na trasie Wyrzysk-Osiek będzie obejmowała w dokumentacji projektowej również chodnik po

obu stronach w Osieku nad Notecią?

Pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego powiedział,  że nie ma

przy sobie dokumentacji  projektowej  i  nie  jest  w stanie  w danym momencie odpowiedzieć ale

udzieli na dane pytanie odpowiedzi na piśmie.

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski powiedział,  że  zadaje  takie  pytanie  ponieważ  wiadomo  jak

wyglądają chodniki po wszystkich wykonanych pracach ziemnych.

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że jak można zauważyć od wielu miesięcy pytania

dotyczące budowy,  naprawy,  remontu czy rozbudowy drogi  z  Wyrzyska do Osieka są ważnym

elementem funkcjonowania społecznego w tym środowisku i budzą wiele kontrowersji niezależnie

od tego czy nam się to mniej czy bardziej podoba. Problem jest w tym, że zadeklarował Pan, że

remont tej drogi znajdzie się w budżecie 2015 roku. W związku z tym radny zapytał się czy w dniu

dzisiejszym  i  w  danym  momencie  Pan  Tomasz  Bugajski  mógłby  podeprzeć  Swoje  deklaracje

jakimś dokumentem i czy jest to tylko przymiarką do budżetu?

Pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego powiedział, że dokument

jako taki będzie dopiero po przyjęciu budżetu. Pan Tomasz Bugajski jeszcze raz powiedział,  że

prosił o wpisanie mocno do protokołu słowa, które zostały wypowiedziane, które były uzgodnione z

odpowiednimi osobami.

Burmistrz  Wyrzyska – Pani  Maria  Bratkowska poprosiła  o potwierdzenie czy dokumentacja  na

pozostałą część przebudowy drogi jest opracowana ponieważ śledząc bieg zdarzeń jeżeli chodzi o

przygotowanie dokumentacji od Naszej strony i pozyskiwanie przez zarządcę drogi – Wielkopolski

Zarząd Dróg Wojewódzkich przeróżnych uzgodnień czy wszelką inną korespondencję to  mamy

przekonanie, że istnieje dokumentacja wraz z pozwoleniem na budowę na odcinek o przebiegu od

CPN-u w Wyrzysku do ulicy Przemysłowej. Natomiast jeżeli chodzi o dalszą część o projektowanie

i uzgodnienia to takiej informacji się nie posiada i taka informacja z Pańskich ust byłaby rzeczą

8



cenną.

Pan  Tomasz  Bugajski  –  Członek  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego powiedział,  że

Wojewódzki Zarząd Dróg udzieli pisemnej odpowiedzi na ręce Pani Burmistrz ponieważ jest to

bardzo ważne pytanie. Pan Tomasz Bugajski dodał, że ma zapewnienie iż pełna dokumentacja jest

gotowa wraz z pozwoleniem budowlanym.

Przewodniczący obrad, Pan Ireneusz Przydział zapytał się czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w

danej sprawie?

Wobec braku chętnych Przewodniczący obrad zapytał się Pana Tomasza Bugajskiego czy chciałby

zabrać głos jeszcze w innej sprawie?

Pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego powiedział, że chciałby

zabrać  głos  jeszcze  w  sprawie  ostatnio  zadanego  pytania  przez  radnego,  Pana  Piotra  Kunę

dotyczącego  nowo  budowanej  fermy  świń  w  Kościerzynie  Wielkim.  Pan  Tomasz  Bugajski

powiedział, że temat jest bardzo ważny i w związku z tych chciałby zapytać Panią Burmistrz na

jakim jest  to  etapie  ponieważ  podjął  się  interwencji  w  tej  sprawie  i  Wie  iż  były  konsultacje

społeczne.

Burmistrz Wyrzyska – Pani Maria Bratkowska odpowiedziała, że jeżeli Pan Marszałek sobie życzy

szczegółów  to  musiałaby  poprosić  tutaj  Panią  Annę  Kubich,  która  prowadzi  postępowanie

środowiskowe. Natomiast Pani Burmistrz może przekazać tyle, że mieszkańcy w pewnym etapie

postępowania  złożyli  wniosek  o  przeprowadzenie  wysłuchania  administracyjnego  i  była  to

rozprawa administracyjna, która się odbyła w sali sesyjnej, a protokół w najbliższym czasie będzie

dostępny i  zostanie wysłany do odpowiednich instytucji.  Natomiast dalsze postępowanie będzie

miało miejsce po udostępnieniu protokołu.

Pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego zadał pytanie pomocnicze

jaki jest powód przesunięcia terminu wydania decyzji? Czy jest to skomplikowaność tematu, czy

specyfika przesunięcia terminu wydania decyzji takiej lub innej. 

Burmistrz  Wyrzyska  –  Pani  Maria  Bratkowska powiedziała,  że  jeżeli  wpłynął  wniosek  o  taką

rozprawę to po raz kolejny należy przedłużyć postępowanie. Natomiast wcześniejsze przesunięcia

terminu spowodowane były postępowaniem w RDOŚ-iu ponieważ Generalny Dyrektor Ochrony

Środowiska  przed  zaopiniowaniem  raportu  wzywał  wielokrotnie  przyszłego  inwestora,

wnioskodawcę o uzupełnienie raportu i te przesunięcia terminu były z tym związane. Kiedy opinia

została wydana przez RDOŚ to strony miały takie prawo aby złożyć wniosek o wysłuchanie  i

rozprawę  administracyjną.  Jeżeli  taki  wniosek  wpłynął  to  był  obowiązek  przeprowadzić  daną

procedurę, a po sporządzeniu protokołu i udostępnieniu go będzie prowadzone dalsze postępowanie

9



zgodnie z prawem.

Pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego powiedział, że rozumie i

dziękuje za wyjaśnienie.

Przewodniczący obrad, Pan Ireneusz Przydział podziękował za udzielone odpowiedzi na zadawane

pytania i udzielił głosu Radnym Rady Powiatu w Pile. 

Głos zabrała radna Rady Powiatu w Pile, Pani Bogusława Jagodzińska, która powiedziała, że zanim

odniesie się do omówienia porządku obrad Sesji Rady Powiatu w Pile to chciałaby nawiązać do

kwestii  chodnika  i  sprawy  poruszonej  przez  radnego,  Pana  Romana  Łukę.  Kontynuując  Pani

Bogusława Jagodzińska powiedziała, że bardzo cieszy się, że Pan radny mówi o tak bardzo ważnym

problemie  jakim jest  chodnik  prowadzący  z  Wyrzyska  Skarbowego  do  Gleszczonka  i  Glesna.

Radna dodała, że radni powiatowi zabiegają o to żeby bezpieczeństwo na drogach powiatowych

było jak najlepsze. W związku z tym radna powiedziała, że cieszy się, że radni miejscy również

widzą wagę tego problemu i  w wolnych głosach na obradach Sesji  Rady Powiatu Pan Starosta

poinformował iż skierował do wójtów, burmistrzów pismo o ewentualnym współfinansowaniu i

wskazaniu zadań, które dla gminy są ważne i można byłoby je wspólnie realizować. Kończąc radna

powiedziała, że ma nadzieję, że i to zadanie pojawi się w odpowiedzi do Pana Starosty ponieważ

wszystkim zależy na tym żeby udało się zwiększać bezpieczeństwo pieszych na drogach gminy. 

Burmistrz  Wyrzyska – Pani  Maria  Bratkowska  powiedziała,  że w ubiegłych latach takie  pisma

otrzymała, natomiast w tym roku takie pismo o ewentualnym współfinansowaniu i wytypowaniu

odcinków, które miałyby być realizowane w drogach powiatowych nie wpłynęło. Pani Burmistrz

dodała, że marzyłoby jej  się aby Powiat budował swoje drogi za swoje pieniądze i aby Gmina

Wyrzysk mogła  budować swoje  drogi  za  swoje  pieniądze  ponieważ wychodzi  tak,  że  co  roku

dokładane są pieniądze do dróg powiatowych, a drogi gminne czekają cierpliwie w kolejce jak i jej

mieszkańcy.

Radna Rady Powiatu w Pile, Pani Bogusława Jagodzińska  powiedziała, że też marzyłoby im się

żeby można było realizować takie zadania jakie by się chciało i takie, które należą do kompetencji

określonych samorządów ale trzeba wziąć pod uwagę też to, że mieszkańcy gminy są jednocześnie

mieszkańcami powiatu i odwrotnie. Kontynuując radna dodała, że wszystkim winno leżeć na sercu

przede wszystkim dobro mieszkańców, a w związku z tym co powiedziała Pani Burmistrz to Pan

Starosta  poinformował  o  skierowaniu  danego  pisma  do  wójtów  i  burmistrzów  ale  zostanie  to

sprawdzone. 

Następnie Pani Bogusława Jagodzińska przeszła do omawiania przebiegu XLIII Sesji Rady Powiatu

10



w Pile, która odbyła się dnia 25 września 2014 roku i dotyczyła m.in. informacji Starosty o pracy

Zarządu Powiatu w Pile w okresie międzysesyjnym, podjęcia uchwały w sprawie Strategii Rozwoju

Społeczno-Gospodarczego  Powiatu  Pilskiego  na  lata  2015-2025,  informacji  o  wykorzystaniu

środków unijnych przez Powiat Pilski w latach 2004-2006 i 2007-2013. Radna dodała, że warto w

tym  momencie  poinformować,  że  powiat  w  tych  latach  pozyskał  141  mln.  środków  z  Unii

Europejskiej  oraz innych źródeł finansowych m.in.  pochodzących z województwa. Kontynuując

radna  powiedział,  że  przyjęta  została  również  informacja  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Pile

dotyczącą   inwestycji  realizowanych w 2014 roku.  Radna dodała,  że podjętych było  ponad 40

zadań, a zrealizowano już zadania za kwotę 6 mln 408 tys. zł. Podjęta również została informacja o

przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 r. Powiatowej i Miejskiej Biblioteki

Publicznej  im.  Pantaleona  Szumana  w  Pile  oraz  informacja  o  przebiegu  wykonania  planu

finansowego za I półrocze 2014 r. Biura Wystaw Artystycznych i Usług Plastycznych w Pile. W

tym momencie radna powiedział, że pragnie poinformować, że dzieci i młodzież z Naszych Szkół

biorą liczny udział we wszystkich imprezach i konkursach realizowanych przez te dwie instytucje i

odnoszą  sukcesy.  Wskazywano  zarówno w jednej  jak  i  drugiej  informacji,  że  bardzo  prężnym

ośrodkiem  jest  Gmina  Wyrzysk  ponieważ  dzieci  ze  szkół  uczestniczą  we  wszystkich

podejmowanych działaniach.  Ponadto  została  przyjęta  informacja  o przebiegu wykonania  planu

finansowego za I półrocze 2014 r. Szpitala Specjalistycznego w Pile, informacja o kształtowaniu się

wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2014

roku, informacja Zarządu Powiatu o wykonaniu budżetu powiatu za I półrocze 2014 r., informacja

Zarządu Powiatu o realizacji uchwał Rady Powiatu za I półrocze 2014 r. oraz informacja o sytuacji

na rynku pracy w powiecie  pilskim w I półroczu 2014 r.  Rada Powiatu w Pile  podjęła  rónież

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, z Regionalną Izbą Obrachunkową w Poznaniu,

kolejnej  umowy najmu pomieszczenia  oraz  uchwałę  w sprawie  pomocy finansowej  dla  Gminy

Łobżenica.  Radna  wyjaśniła,  że  dana  pomoc  finansowa  dotyczyła  partycypowania  w  kosztach

remontu  dachu w Sanktuarium Maryjnym,  a  jeżeli  chodzi  o  wysokość  dotacji  to  powiat  pilski

udzielił dotacji w kwocie 70 tys. zł, a obok trzy pozostałe samorządy powiat złotowski, sępoleński i

nakielski.  Podjęta  została  również  uchwała  w  sprawie  przyznania  dotacji  celowej  dla  Szpitala

Specjalistycznego w Pile w wysokości 500 tys. zł i  dotyczyła zakupu sprzętu medycznego oraz

podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej

Powiatu Pilskiego na lata  2014-2023, a także uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu

Powiatu Pilskiego na rok 2014. 

Przewodniczący obrad, Pan Ireneusz Przydział podziękował za informację i udzielił głosu Radnym

11



Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że bardzo cieszy się w związku ze zmianą spojrzenia

na  sprawę  chodników  przy  drodze  do  Glesna,  a  zmiana  może  gwarantować  poprawę

bezpieczeństwa osób, które chodzą lub jeżdżą rowerami z Glesna do Wyrzyska. Jeżeli chodzi o

partycypowanie w zadaniach to radny powiedział, że nie może się w danej sprawie wypowiadać

ponieważ nie ma do tego uprawnień i jedynie może wypowiedzieć własne zdanie. Następnie radny

powiedział,  że  na poprzedniej  Sesji  prosił  Panią radną powiatową o ewentualną interwencję  w

sprawie  naprawy  chodnika  przy  ulicy  Wierzbowej.  Radny  dodał,  że  dany  chodnik  został

naprawiony w sposób, który gwarantuje bezpieczeństwo przejeżdżających ale przed sesją radny

dowiedział się, że naprawa chodnika pojawi się w środkach finansowych budżetu powiatu. Kończąc

radny powiedział,  że z przedstawionej przez Panią radną informacji wynika, że zostały przyjęte

przez władze powiatu określone dokumenty dotyczące szpitala. W związku z tym radny chciał aby

radni  powiatowi  podzielili  się  refleksjami  wynikającymi  z  przyjęcia  dokumentów  dotyczących

m.in.:  sprawy  kosztów  funkcjonowania,  sprawy  poprawienia  funkcjonowania  jednostki  jeżeli

chodzi o wyniki finansowe oraz możliwości rozwiązania sytuacji  poprzez zwiększenie środków

związanych z  kontraktami na zadania szpitala.

Radna Rady Powiatu w Pile, Pani Bogusława Jagodzińska powiedziała, że odniesie się do kwestii

dróg natomiast Pan radny do kwestii  szpitala.  Radna powiedziała,  że bardzo cieszy się,  że Pan

radny zauważa, że szybko działają. Radna dodała, że Pan Łuka podniósł na ostatniej Sesji kwestię

oznakowania przejścia dla pieszych i myśli, że jest zadowolony ponieważ i to pojawiło się przy

ulicy Podgórnej. Kończąc Pani Bogusława Jagodzińska powiedziała, że starają się aby wszelkie

sygnały,  które  od  Państwa  trafiają  były  przekazywane  i  w  możliwie  najszybszym  terminie

rozwiązywane. 

Pan  Jan  Marek  Pikulik  –  Radny  Rady  Powiatu  w  Pile skierował  pytanie  do  Pana  Leonarda

Borowczyka czy ma na myśli Szpital Specjalistyczny II Referencji w Pile?

Radny, Pan Leonard Borowczyk odpowiedział, że chodzi o szpital w Wyrzysku. 

Pan Jan Marek Pikulik – Radny Rady Powiatu w Pile powiedział, że na ostatniej sesji mówili o

Szpitalu  Specjalistycznym w Pile,  a  dla  przypomnienia  powie,  że  w  powiecie  pilskim są  trzy

szpitale, a hasło szpital jest takie górnolotne. Natomiast odnośnie szpitala w Wyrzysku to Pan radny

relacjonował i był otwarty na pytania na poprzedniej sesji i wtedy miał świeżą wiedzę na temat

funkcjonowania szpitala w Wyrzysku. Kontynuując radny powiatowy powiedział, że jeżeli Państwo

radni  chcieliby  to  może  krótko  scharakteryzować  sytuację  finansową  i  aktualny  stan  Szpitala

Specjalistycznego II Referencji w Pile. Radny dodał, że dana informacja była przeprowadzona na

12



koniec czerwca br. i nie daje pełnego wyobrażenia sytuacji na rok bieżący. Według wypowiedzi i

materiałów sytuacja finansowa poprawia się, a dług zmniejsza się ale wcale nie oznacza to, że tego

długu nie będzie na koniec roku przy zamknięciu roku i zbilansowaniu wszystkich kosztów. Pan

dyrektor,  który  jest  nowym  dyrektorem  od  paru  miesięcy  podejmuje  szereg  działań

restrukturyzacyjnych, włącznie z tymi najbardziej niepopularnymi decyzjami jak restrukturyzacja

kadry w szpitalu. Zaległości w stosunku do uregulowań płac pracowników – pielęgniarek, stanowią

kwotę około 2 mln zł ale negocjacje doprowadziły, że płatności zostały rozłożone na kolejne lata i

nie  są  to  płatności  wymagalne.  Dotyczyć  miało  to  również  zwolnienia  ze  szpitala  64  osób  i

restrukturyzacji oddziału intensywnej opieki szpitalnej i oddziału ratunkowego. 

Przewodniczący obrad, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że mieszkańcy z tego terenu są bardziej

zainteresowani tym co dzieje się w szpitalu w Wyrzysku, który funkcjonuje na Naszym terenie.

Następnie Przewodniczący obrad  dodała,  że  pytanie  radnego,  Pana Leonarda  Borowczyka było

konkretne i dotyczyło Naszego szpitala. 

Pan Jan Marek Pikulik – Radny Rady Powiatu w Pile powiedział, że Pan radny mówił o szpitalu, a

jest zawsze obecna na sesji  Pani Prezes szpitala,  która jest  do dyspozycji  i  odpowie na zadane

pytania.  Kontynuując  radny  powiatowy powiedział,  że  Pan  Przewodniczący  Rady  jest  na  tyle

kreatywny, że zwołuje sesję nadzwyczajną odnośnie sytuacji w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku

Sp. z o.o. i ma na bieżąco przepływ informacji. Państwo macie wiedzę na temat tego szpitala, a

jeżeli są pytania bardziej konkretne to radny powiatowy powiedział,  że chciałby posiłkować się

konkretną wiedzą i bezpośrednio z ust Pani Prezes.

Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział, że tak jak Pan radny słyszał o szpitalu w Pile to on

słyszał o szpitalu w Wyrzysku i można odtworzyć to o czym była rozmowa przed. W związku z tym

radny  powiedział,  że  jest  Pan  radny  tego  świadomy,  że  mieszkańców  Gminy  Wyrzysk  mniej

interesuje  sytuacja  Szpitala  Specjalistycznego  w  Pile,  a  o  poprawiającej  sytuacji  można  było

przeczytać w prasie, która taką informacje przekazuje. Natomiast jeżeli przyjmowane dokumenty

na ostatniej sesji Rady Powiatu dotyczyły szpitala w Pile to w takim razie radny powiedział, że nie

ma pytań w tej sprawie ponieważ umie sobie o tym przeczytać. Kończąc radny powiedział, że jeżeli

chodzi o kondycję szpitala w Wyrzysku to zostały postawione dosyć konkretne pytania i niezależnie

od tego czy radni powiatowi czują się jeszcze organem w stosunku do tego szpitala czy nie to warto

byłoby informacji udzielić. 

Pan  Jan  Marek  Pikulik  –  Radny Rady Powiatu  w  Pile powiedział,  że  bardzo  ważny problem

dotyczący Szpitala Specjalistycznego w Pile podnieśli na ostatniej sesji radni Rady Powiatu w Pile.

Wszelkie  usługi  specjalistyczne,  najwyższego  sortu  szpital  świadczy  powyżej  50% dla  innych

ościennych powiatów niż tylko dla powiatu pilskiego. Takie sformułowanie, że szpital pilski leży w

13



mniejszym zainteresowaniu Pana radnego to radny powiatowy uważa, że w tych usługach wysoko

specjalistycznych  dany szpital również jest w zakresie informacji radnych powiatowych.

Przewodniczący obrad, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że ma jedną sprawę, która dotyczy drogi

Osiek-Krostkowo w miejscowości Bąkowo gdzie przy wyjeździe z osiedla za torami stoi suchy dąb.

Przewodniczący  obrad  poprosił  o  zajęcie  się  daną  sprawą.  Następnie  Pan  Ireneusz  Przydział

poprosił o rozważenie przez Pana Dyrektora czy Zarząd Dróg Powiatowych kwestii postawienia

lustra aby łatwiej wyjeżdżało się mieszkańcom. Kontynuując Pan Ireneusz Przydział powiedział, że

jeżeli chodzi o chodniki wzdłuż wszystkich dróg powiatowych to tak ale niech każdy realizuje je

we własnym zakresie ponieważ Gmina Wyrzysk bardziej wspiera powiat niż powiat gminę. 

Pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego powiedział, że w gestii

Samorządu Województwa Wielkopolskiego nie jest wyrzyski szpital ale jako człowiek, który kiedyś

robił coś aby ten szpital funkcjonował w strukturach powiatu pilskiego, to dzisiaj mówiąc o szpitalu

wyrzyskim mówi się o istniejącym szpitalu. Kontynuując Pan Tomasz Bugajski powiedział, że Pan

radny zadał słuszne pytanie jaka jest sytuacja w szpitalu wyrzyskim ponieważ wszyscy jesteśmy

najbardziej zainteresowani tym szpitalem dla tych mieszkańców gmin, które wokół Wyrzyska są.

Na ostatniej sesji wyjazdowej powiatowej Pani Prezes przedstawiła przez około 2 godziny sytuacje

szpitala,  spółki  wyrzyskiej.  Przedstawiona  została  ona  bardzo  szczegółowo i  była  prowadzona

dyskusja. Następnie Pan Tomasz Bugajski powiedział, że w prasie zostały przytoczone wszystkie

głosy  poza  Jego,  a  radni  przyjęli  jednogłośnie  informację  o  stanie  szpitala  Spółki  z.  o.o.  w

Wyrzysku. Nie było żądnej dyskusji i informacja została przyjęta. Pan Tomasz Bugajski dodał, że

mówi się o szpitalu, który istnieje, a Nasi sąsiedzi w Nakle nad Notecią mogą pomarzyć o szpitalu.

Czeka szpital  daleko idąca restrukturyzacja  i  po to  jest  zarząd,  rada  nadzorcza i  zgromadzenia

wspólników aby decydować.  Muszą się bardzo głęboko zastanowić nad sposobem funkcjonowania

tak bardzo potrzebnego  szpitala, który jest własnością powiatu, a także i w pewnym stopniu i gmin,

które tworzą ten powiat i nie formalnie finansowo, bo do tego długa droga ale prosiłoby się aby taka

sytuacja była. Kończąc wypowiedź Pan Tomasz Bugajski powiedział, że sytuacja zawsze będzie

dynamiczna jeżeli chodzi o służbę zdrowia.

Radny,  Pan  Józef  Jasik  zwrócił  się  z  pytaniem  do  Pani  Anna  Borowskiej  –  Prezes  Szpitala

Powiatowego w Wyrzysku Sp. z o.o. czy sytuacja na oddziale ginekologiczno-położniczym jest

stabilna, czy wykazuje ona tendencję pogarszającego się stanu finansowego. Radny dodał, że ma na

myśli stan na dzień dzisiejszy.

Pani Anna Borowska– Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Sp. z o.o. powiedziała, że jeżeli

chodzi o sytuację finansową szpitala to została ona przedstawiona na sesji wyjazdowej powiatu.

Następnie  Pani  Prezes  powiedziała,  że  jeżeli  Państwo  radni  sobie  życzą  aby przedstawić  daną

14



prezentacje to są do dyspozycji i można się spotkać i dane materiały przedstawić.

Przewodniczący  obrad,  Pan  Ireneusz  Przydział podkreślił,  że  chodzi  o  sytuacje  na  oddziale

ginekologiczno-położniczym, a zostało zadane konkretne pytanie i ma zostać udzielona konkretna

odpowiedź.

Pani Anna Borowska– Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Sp. z o.o. powiedziała, że jeżeli

chodzi o oddział ginekologiczno-położniczy to na koniec lipca rodziło się średnio jedno dziecko na

dwa dni. Jeżeli chodzi o miesiąc sierpień i wrzesień to poprawiła się sytuacja i w miesiącu wrześniu

urodziło  się  31  dzieci  i  fajnie  byłoby jakby się  taka  sytuacja  utrzymała.  Ginekolodzy i  Panie

położne twierdzą, że są to porody jeszcze sylwestrowe i gdyby taki poziom się utrzymał to sytuacja

finansowa  poprawiłaby  się  nie  mniej  jednak  na  spotkaniu  w  Narodowym  Funduszu  Zdrowia

rozmawiając z Dyrektorem Funduszu otrzymaliśmy informację, że oddział na którym rodzi się co

najmniej 1200 dzieci w ciągu roku jest oddziałem rentownym. Natomiast oddziały poniżej tej liczby

nie są oddziałami rentownymi przy tych wycenach procedur jakie są stosowane w Narodowym

Funduszu Zdrowia. Kontynuując Pani Prezes powiedziała, że chciałaby zaprosić na Konferencję

Zdrowia,  która odbędzie się dnia 20 października,  która organizowana jest  przez Wielkopolskie

Centrum Onkologii.  Patronem konferencji jest Starostwo Pilskie, Pani Burmistrz Wyrzyska oraz

Wielkopolskie  Centrum  Onkologii.  Konferencję  organizuje  szpital  i  będzie  ona  poświęcona

profilaktyce  diagnostycznej  i  leczenia  raka  płuc,  a  także  na  temat  diagnostyki  genetycznej

nowotworów oraz badania profilaktycznego w populacyjnym programie wczesnego wykrywania

raka. Konferencja będzie trwała około 1,5 godziny. Następnie Pani Anna Borowska zaprosiła na Bal

Charytatywny, który odbędzie się dnia 29 listopada 2014 roku i jest organizowany przez szpital,

stowarzyszenie oraz przez Starostwo Powiatowe. 

Radna  Rady  Powiatu  w  Pile,  Pani  Bogusława  Jagodzińska  powiedziała,  że  musi  zabrać  głos

odnośnie ostatniej wypowiedzi Pana Przewodniczącego obrad i dodała:  ,,każdy z Nas dba o swoje i

to chwała ale wspólnie możemy więcej”. 

Przewodniczący  obrad,  Pan  Ireneusz  Przydział powiedział:  ,,my  chcemy wspólnie  ale  w  inną

stronę, my 1 zł Wy 5 zł i będzie wszystko grało”.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że ma przed sobą wyjaśnienie z Nadnoteckiego Banku

Spółdzielczego z Białośliwia podpisane przez obecną na posiedzeniu Panią Ptaszyńską gdzie na

zebraniu  wiejskim w środę  mieszkańcy Osieka  pytali  co  z  miejscami  parkingowymi  ponieważ

docierały do nich słuchy, że prawdopodobnie nie będzie można tam parkować ponieważ będzie to

parking wyłącznie dla klientów. Rady wyjaśnił, że z otrzymanego pisma wynika, że tak nie będzie,

a pozostanie to tak jak do tej pory. Kończąc radny powiedział, że w imieniu mieszkańców prosi o

złożenie podziękowania Panu Prezesowi Banku.

15



Pani Agnieszka Ptaszyńska – Dyrektor Banku ds. handlowych powiedziała, że zostali wywołani do

udzielenia odpowiedzi i nie mieli świadomości o tym, że takie wątpliwości są i pojawiają się, a

kiedy dotarły takie informacje to zostało wystosowane pismo. Pani Dyrektor Banku wyjaśniła, że

remont ma potrwać około 3 miesięcy i na początku grudnia dana placówka ma zostać udostępniona

mieszkańcom.  Pojawiły  się  wątpliwości  związane  z  bankomatem  i  w  związku  z  tym  udziela

odpowiedzi, że będą dwa bankomaty,  z których jeden będzie dla klientów własnych, a drugi to

będzie  urządzenie  wielofunkcyjne  –  bankomat  recyklingowy  z  funkcją  biometryczną.  Pani

Agnieszka Ptaszyńska wytłumaczyła, że klienci banku będą mogli wypłacić pieniądze na odcisk

dłoni,  będzie  można  zapłacić  rachunki  czy  wpłacić  pieniądze,  które  zostaną  automatycznie

zaksięgowane na rachunku klienta. Jeżeli chodzi o parking to zostanie tak jak do tej pory i będzie

on ogólnodostępny lecz bardzo by nie chcieli aby parkowały tam samochody po kilkanaście godzin.

Kończąc  Pani  Agnieszka  Ptaszyńska  powiedziała,  że  posiada  wizualizacje  danego  obiektu  ale

wolałaby żeby pozostało to tajne i było niespodzianką dla klientów banku. 

Radny, Pan Kazimierz Zieliński  powiedział, że chciałby podziękować Panu Łuce, który myśli o

mieszkańcach Wyrzyska Skarbowego, Gleszczonka i Glesna. Następnie radny dodał, że mieszkańcy

nie mają tego chodnika w 50% przez Pana Bugajskiego ponieważ gdyby Pan Bugajski nie uciekł do

Poznania, a jako Starosta to obiecał i byłby jeszcze jedną kadencję to byłby i chodnik. Kończąc

radny powiedział, że powiat nie jest już taki sam jak za czasów kiedy Starostą był Pan Bugajski

ponieważ Starostwo inaczej myślało o mieszkańcach Gminy Wyrzysk. 

Przewodniczący  obrad,  Pan  Ireneusz  Przydział powiedział,  że  na  sali  obecny  jest  Komendant

Komisariatu Policji w Wyrzysku i do Niego można również kierować pytania.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że w ostatnim tygodniu w Wyrzysku przeprowadzono solidną

porcję dawki różnego rodzaju kontroli przez policjantów. W związku z tym radny powiedział, że

ma  prośbę  do  Pana  Komendanta  aby  policjanci  zwracali  uwagę  na  pojazdy  firm  typu  DHL,

Siódemka, które rozwożą różnego rodzaju paczki ponieważ te pojazdy pozwalają sobie podjeżdżać

pod same drzwi mieszkań. Radny wyjaśnił, że Ci pracownicy mają chyba tak wyznaczony czas na

dostarczenie paczki, że nie mogą zaparkować na parkingu i zanieść paczki do mieszkania. Radny

dodał,  że  może  wskazać  takie  podjazdy  gdzie  ustawiane  są  dane  pojazdy  i  są  one  na  ulicy

Pomorskiej,  Bydgoskiej  oraz ma to również miejsce na samym zakręcie  ulicy Bydgoskiej  przy

lustrze. Kończąc radny powiedział, że należy zwrócić uwagę i na te pojazdy ponieważ wychodzi na

to, że są one bezkarne.

Komendant  Komisariatu  Policji  w  Wyrzysku  –  Pan  Jarosław  Wojciechowski  powiedział,  że

zostanie to przekazane policjantom i zadania zostaną jak najbardziej wdrożone aby reagować na

tego typu wykroczenia. 

16



Radny, Pan Leonard Borowczyk powiedział,  że chciałby podziękować policjantom za patrole w

imieniu mieszkańców osiedla, na którym mieszka. Radny dodał, że mieszkańcy z całego Wyrzyska

mówią, że poprzez częstsze patrole, interwencje i pouczenia poprawiło się bezpieczeństwo z punktu

widzenia społecznego i jest za co policjantów chwalić. 

Po wnioskach i pytaniach do Radnych Powiatu, wystąpieniach zaproszonych gości Przewodniczący

Rady o godz. 14.07 zarządził  przerwę w obradach. O godzinie  14.20 wznowiono obrady.

Ad. 8 Informacja Burmistrza o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się

wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Wyrzysk  oraz  informacji  o  przebiegu  planu

finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2014 roku.

Głos  zabrał  Przewodniczący Rady,  który  powiedział,  że  informacja  z  wykonania  budżetu  za  I

półrocze  2014  r.  była  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji  i  wszystkie  komisje  przyjęły

informację do wiadomości.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos?

W związku z niepodjęciem dyskusji  i  brakiem uwag Przewodniczący Rady stwierdził,  że Rada

przyjęła informację  Burmistrza z wykonania budżetu za I półrocze 2014 r.

Ad. 9 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na  2014 r.

Radny, Pan Józef Jasik poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 25 września br.

Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony Środowiska,  Komisja  Finansów i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że na posiedzeniu w dniu 26 września 2014 roku Komisja

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Radny,  Pan Roman Łuka  poprosił  Panią  Burmistrz  o  kilka  słów na  temat  punktu  dotyczącego

zwiększenia wydatków o kwotę 78 tys. złotych przeznaczonych na oświatę.

Pani  Maria  Bratkowska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  w  dziale  oświata  zwiększono

wydatki o kwotę 74.334 zł i 3 tys. zł to są wydatki zgodnie z przyznanymi darowiznami, a kwota

71.334  zł  związana  jest  zwiększeniem  funduszu  płac  z  przeznaczeniem  na  podwyższenie

wynagrodzeń  pracowników  administracyjnych,  pomocniczych  i  jednym  słowa  mówiąc

niepedagogicznych.  Następnie Pani Burmistrz dodała, że przeciętnie wypadałoby to po 150 zł na

17



etat wraz z kosztami pochodnymi.

Radny,  Pan  Kazimierz  Zieliński  powiedział,  że  jak  widać  wszystkie  Komisje  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał i w związku z tym prosi Pana Przewodniczącego obrad o

to aby On zamiast Przewodniczących Komisji wypowiadał się na temat opinii. 

Przewodniczący obrad, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że zgadza się.  

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do

głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XLVI/408/2014 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

 

2)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2014-2023,

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji,

Przewodniczący powiedział,  że wszystkie cztery komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt tej uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XLVI/409/2014 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3)  utworzenia  odrębnego obwodu głosowania  w Szpitalu  Powiatowym w Wyrzysku

Spółka z o.o., ustalenia jego numeru, granicy oraz siedziby obwodowej komisji wyborczej dla

przeprowadzenia wyborów do rady gminy, powiatu i sejmiku województwa oraz wyborów

burmistrza,

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji,

Przewodniczący powiedział,  że wszystkie cztery komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt tej uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XLVI/410/2014 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

18



4) dotycząca określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w

sprawie podziału miasta Wyrzyska na osiedla,

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji,

Przewodniczący powiedział,  że wszystkie cztery komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt tej uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XLVI/411/2014 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5)  wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów w trybie bezprzetargowym na czas

nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości,

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji,

Przewodniczący powiedział,  że wszystkie cztery komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt tej uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XLVI/412/2014 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

6)  udzielenia  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  prace  konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji,

Przewodniczący powiedział,  że wszystkie cztery komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt tej uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że w momencie omawiania projektu uchwały nie było opinii

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa o złożonych wnioskach. W związku z tym radny

chciał  się  zapytać  czy  została  wydana  pozytywna  opinia  ponieważ  w  projekcie  uchwały  w

uzasadnieniu nie zostało to podane. 

Radny, Pan Roma Łuka powiedział, że jest to słuszna uwaga i chciał poinformować, że Komisja

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa zebrała się w danej sprawie i wydała jednogłośnie pozytywną

19



opinię. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do

głosowania nad uchwałą dotycząca Wyrzyska.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XLVI/413/2014 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7)  udzielenia  dotacji  z  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  prace  konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,

Radny,  Pan  Roman  Łuka  powiedział,  że  również  i  w  danym  przypadku  Komisja  Spraw

Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  jednogłośnie  pozytywna  opinię.  Radny  dodał,  że  mieli

jednak żal w związku z tym, że jest tak mało środków w budżecie na wspomaganie zabytków w

gminie. 

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji,

Przewodniczący powiedział,  że wszystkie cztery komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt tej uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XLVI/414/2014 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

  

Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że dnia 1 września 2014 roku w godzinach wieczornych został

powiadomiony przez Pana Kazimierza Śledzia o zapadniętym chodniku na ulicy 22 Stycznia w

okolicy Jego domu.  Radny wyjaśnił,  że  okazało  się  iż  zapadło  się  kilka  płyt  chodnikowych o

powierzchni 70m2. Radny dodał, że o tym fakcie natychmiast poinformował Pana Prezesa Zakładu

Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku, który w trybie natychmiastowym przybył na miejsce gdzie

zabezpieczono je, a w dniu kolejnym przywrócono je do stanu pierwotnego. Kończąc dany temat

radny powiedział, że w tym miejscu chciałby bardzo serdecznie podziękować Panu Kazimierzowi

Śledziowi  za  przykładną  reakcję  na  istniejące  zagrożenie  dla  zdrowia  i  życia  ludzi,  a  Panu

Prezesowi  Charczunowi  za  podjęcie  natychmiastowej  akcji  naprawczej.  Następnie  radny

powiedział, że dnia 26 września odbyło się spotkanie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

20



z Młodzieżową Radą Miejską w Wyrzysku. Radny wyjaśnił,  że oprócz nieobecnej młodzieży z

CKZiU w Wyrzysku uczestniczyli wszyscy reprezentanci z Gimnazjum z Wyrzyska i Osieka nad

Notecią.  Radny  powiedział,  że  w  telegraficznym  skrócie  ujmując  dane  spotkanie  było  bardzo

bogate  w  treści  przydatne  dla  obu  stron.  Można  było  w  bezpośredni  sposób  wymienić  swoje

doświadczenia  i  komunikaty.  Okazało  się,  że  młodzież  odbyła  trzy  swoje  sesje,  na  których

załatwiała  swoje  sprawy  organizacyjne,  przedstawiła  i  omówiła  różne  projekty,  a  jedną  sesję

poświęciła Generałowi Władysławowi Andersowi i wolnym wyborom. Kończąc radny powiedział,

że młodzież ma różne pomysły oraz chęci do dalszych działań i byli np. zaangażowani w wigilijną

zbiórkę żywności czy ,,Akcję miś”. Obecnie zaangażowani są w realizację ,,Spartakiady”, która ma

się odbyć w październiku. Przygotowują się również do odbycia debaty na temat infrastruktury

gminnej czy też sfery kulturalno-rozrywkowej. Ponadto młodzi ludzie interesują się stanem dróg

gminnych  gdzie  na  spotkaniu  zapytali  się  kiedy  zostanie  wykonana  droga  w  miejscowości

Falmierowo od nr 18 do  miejscowości Klawek oraz droga z Gromadna w kierunku miejscowości

Kruszki.  Zadane  pytania  zostały  skierowane  do  Pani  Burmistrz,  a  udzielone  odpowiedzi  w

najbliższym czasie trafią do Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący Rady poinformował,  że  w okresie  międzysesyjnym na  Jego ręce nie  wpłynęła

żadna interpelacja.

Ad. 11   Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że nie uzyskał odpowiedzi w sprawie kwestii gwarancyjnej

ulicy Grunwaldzkiej. Następnie radny powiedział, że budynek, który został wybudowany na ulicy

Pocztowej miał wykładany polbruk na posesji, a pojazd, który go przywiózł spowodował bardzo

duże zniszczenia starego chodnika czego jest świadkiem również i jeszcze jeden radny. W związku

z tym radny powiedział, że chciałby zaapelować żeby pracownik urzędu, kierownik budowy czy

inspektor nadzoru w odpowiednim czasie przypilnowali takich prac i wtedy takich zdarzeń by nie

było. Kończąc radny powiedział, że są Panowie czy Panie, którzy nazywają się główni specjaliści i

powinni sprawować swoje funkcje właściwie, a wtedy nie dochodziłoby do takich sytuacji.  

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  zapewnia  Pana  radnego,  że  pracownicy Urzędu

solidnie pracują ale w każdym miejscu i o każdej porze dnia być nie mogą bo musiałoby być ich

trzy razy tyle.  Następnie Pani Burmistrz  powiedziała,  że jeżeli  nastąpiło  uszkodzenie to będzie

wyegzekwowana naprawa i wcale nie jest powiedziane, że jak ktoś buduje i postawi samochód do

21



rozładunku to powinno się  wezwać pracownika  Urzędu do przypilnowania  czy nic  nie  zostało

uszkodzone.  Jeżeli  udostępniane  są  tereny  w  drogach  czy  innych  nieruchomościach  na

posadowienie infrastruktury to w decyzjach wpisuje się, że w ciągu dwóch lat będzie egzekwowało

się naprawę wszelkich uszkodzeń.  

Radny, Pan Lech Ozimina powiedział, że nie mówił o tym, że pracownicy źle wykonują swoje

obowiązki lecz mówił o niedoróbstwie i należy pewne pojęcia rozumieć. Radny dodał, że jeżeli

następują  zmiany,  które  są  potrzebne  i  konieczne  oraz  powstał  piękny  budynek  to  widać

perspektywy rozwoju  miasta  i  należy  iść  w  tym kierunku.  Kończąc  radny powiedział,  że  nie

wiedział, że można dochodzić takich praw w kolejnych dwóch latach, a wykonawca powinien nie

tylko patrzeć, że zrobi sobie ładną posesję ale powinien patrzeć w perspektywie całościowej.

Pani Burmistrz podziękowała za interwencję i powiedziała, że zajmą się daną sprawą. 

Radny, Pan Roman Łuka  powiedział,  że  nawiązując do interwencji  mieszkańców Wyrzyska i

Pana Zdzisława Karmelity w sprawie rewitalizacji i zagospodarowania terenu przy stawie i w parku

miejskim w Wyrzysku, prosi o odpowiedź na pytania: kiedy rozpoczną się prace przy wspomnianej

inwestycji oraz czy wykonawca zakończy je w określonym terminie do 31 października. Radny

dodał, że mieszkańcy podkreślają, że zima przed Nami, a wykonawca, z którym kilka tygodni temu

została  podpisana  umowa  jeszcze  nie  przystępuje  do  rozpoczęcia  robót.  Następnie  radny

powiedział,  że  kilkadziesiąt  lat  temu  Gmina  Wyrzysk  w  porozumieniu  ze  Spółdzielnia

Mieszkaniową wybudowała chodnik i schody między budynkami nr 16A i 16B na ulicy 22 Stycznia

gdzie do dzisiejszego dnia jest to najczęściej uczęszczane dojście do Przedszkola Publicznego im.

Chatka Puchatka w Wyrzysku. Radny dodał,  że obecnie w tym miejscu występuje bardzo duże

zagrożenie  wypadkowe  ponieważ  uszkodzone  są  dwa  stopnie  schodów  i  część  chodniczka,  a

prawdopodobnie do uszkodzenia doszło na skutek najechania na nie ciężkim pojazdem. W związku

z powyższym radny poprosił Panią Burmistrz i Pana Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej w osobie

radnego Pana Józefa Jasika o zainteresowanie się daną sprawą i wyeliminowanie istniejącego tam

zagrożenia.

Odpowiadając Pani Burmistrz  powiedziała, że jeżeli chodzi o rewitalizacje to przekazywana była

informacja na posiedzeniach Komisji o tym, że umowa jest podpisana oraz została przeprowadzona

rozmowa  z  wykonawcą  i  podwykonawcami.  Projekty  umów  z  podwykonawcami  zostały

przedłożone i został uzgodniony drzewostan, który ma być tam posadzony. O ile nic się nie zmieni

to  w  przeciągu  kilku  dni  wykonawca  będzie  dane  roboty  na  danym  terenie  wykonywał.

Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że termin wykonania jest zapisany w umowie i jeżeli nie

zostanie  to  wykonane z  przyczyn zależnych od wykonawcy to  tak jak każdy inny wykonawca

zostanie na niego nałożona kara umowna. Pani Burmistrz dodała, że nie sądzi żeby do tego doszło

22



ponieważ  są  podwykonawcy  z  terenów  Gminy  Wyrzysk  na  zakres  prac:  energetycznych,

związanych  z  monitoringiem  czy  z  urządzeniem  zieleni.  Kończąc  dany  temat  Pani  Burmistrz

powiedziała, że dani przedsiębiorcy mogą zarobić przyzwoite pieniądze i żałuje tylko tego, że nie

startowali w przetargach ponieważ mogliby zarobić całe pieniądze, a nie tylko to co zapłaci im

wykonawca. Jeżeli chodzi o schody przy Przedszkolu to Pani Burmistrz powiedziała, że Wie o tym

ponieważ dane sygnały już dotarły, a są to tereny Spółdzielni Mieszkaniowej i ma nadzieję, że uda

się daną sprawę rozpatrzeć i znaleźć rozwiązanie wraz z Panem Prezesem. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że prosi o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o

naprawę chodnika przy ulicy 22 Stycznia za skrzyżowaniem z ulicą Grunwaldzką po stronie dworca

PKS gdzie zostały uszkodzone płytki na powierzchni około 3-4 m2. Radny dodał, że nie wie co jest

tego przyczyną lecz stan chodnika zagraża bezpieczeństwu osób chodzących danym chodnikiem. 

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  dziękuje  za  interwencję,  a  sprawa  zostanie

przekazana we właściwe ręce. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że nawiązując do interpelacji radnego, Pana Romana Łuki to

chciał  powiedzieć,  że  rzeczywiście  są  to  tereny  Spółdzielni  Mieszkaniowej  ale  użytkowane  w

sposób bardzo publiczny.   Radny dodał,  że  schody i  ścieżka prowadząca  do przedszkola  służy

celom publicznym, a nie tylko mieszkańcom danych budynków o czym można się przekonać około

godziny 8  rano kiedy bardzo duża  ilość  samochodów wjeżdża  na  teren  danego parkingu czyli

rodziców  dowożących  swoje  dzieci.  Kończąc  dany  temat  radny  powiedział,  że  tak  jak  Pani

Burmistrz powiedziała można to rozwiązać przy wspólnym udziale stron. Następnie Pan Józef Jasik

powiedział, że chciałby złożyć interpelacje w związku z ustawą z dnia 23 października 2013 roku o

zmianie ustawy prawo o  ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz.

1446) gdzie ta ustawa dokonuje zmian m.in. w ustawie o drogach publicznych. W związku z tym

radny zacytował zmianę w paragrafie 13 ustęp 1: ,, opłatę, o której mowa w art. 13 ust. 1 pkt. 1

pobiera się za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania w wyznaczonym

miejscu w określone dni robocze, w określonych godzinach lub całodobowo”. Radny wyjaśnił, że

interpretacja danego zapisu ustawy idzie w takim kierunku aby sprawdzić i  upewnić się czy to

określenie: ,,dni robocze” należy odczytać w sposób bezpośredni, a jeżeli tak to w uchwale Rady

Miejskiej w Wyrzysku dotyczącej opłaty za postój w strefie parkowania w sobotę powinien być

postój darmowy. 

Przewodniczący Rady, Pan Ireneusz Przydział skierował pytanie do Pani Burmistrz czy jest w

stanie w danym momencie odpowiedzieć czy chce najpierw przeanalizować przepisy i  udzielić

pisemnej odpowiedzi?

Pani Burmistrz powiedziała, że wolałaby przeanalizować i spojrzeć szczegółowo w przepisy ale

23



według posiadanej wiedzy sobota nie jest ustawowo dniem wolnym od pracy. Ustawowo dniem

wolnym  od  pracy  są  niedziele  i  święta,  a  soboty  zależą  od  zakładu  pracy,  systemu  pracy,

zmianowości czy regulaminu pracy. Kończąc swoją wypowiedź Pani Burmistrz powiedziała, że aby

rozwiązać daną wątpliwość zostanie udzielona szczegółowa odpowiedź w późniejszym terminie. 

Rady, Pan Józef Jasik powiedział, że w danym ustępie nie mówi się o wolnych sobotach czy o

wolnych dniach lecz jest określenie ,,w określone dni robocze” co należy przeanalizować jak należy

to interpretować.

Radny,  Pan  Roman Łuka powiedział,  że  chciałby  poruszyć  kwestię  chodnika  przy  ulicy  22

Stycznia  i  w  związku  z  tym  prosi  o  zwrócenie  uwagi  Wielkopolskiemu  Zarządowi  Dróg

Wojewódzkich na odcinek chodnika na ulicy jednokierunkowej od domu Pana Noska aż do wjazdu

na Plac Wojska Polskiego, który jest w fatalnym stanie. Radny powiedział, że nie zwracał wcześniej

na to uwagi ponieważ skoro miało to być robione to po co dwa razy wydawać pieniądze. Natomiast

z  przekazanej  informacji  przez Pana Marszałka Tomasza Bugajskiego na temat  rozpoczęcia  się

remontu drogi wojewódzkiej  Nr 194 na odcinku od Urzędu do ulicy Przemysłowej  wynika,  że

dopiero w przyszłym roku dana inwestycja zostanie zrealizowana i w związku z tym prosi o zajęcie

się daną sprawą.

Ad. 12 Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Sołtys  Dąbek, Pan Marek Wasilewski powiedział,  że  chciałby zwrócić uwagę na uszkodzoną

studzienkę kanalizacyjną przy budynku nr 15 w Dąbkach. Sołtys dodał, że nie domyka się zasuwa

co może spowodować uszkodzenia. 

Pani  Burmistrz  odpowiedziała,  że  kanalizacja  Dąbki-  Żelazno  została  oddana  do  użytku  i

przekazana umową dzierżawy do Spółki PWiK. W związku z tym bieżące utrzymanie oraz naprawy

należą do Pana Prezesa. Kontynuując Pani Burmistrz powiedziała, że ma prośbę aby takie rzeczy na

bieżąco  przekazywać  ponieważ  Sołtysi  powołani  są  jako  szefowie  jednostek  pomocniczych  do

współpracy i pomocy organom gminy. Takie rzeczy można przekazywać na bieżąco na właściwe

stanowiska pracy i niekoniecznie trzeba czekać do czasu obrad Sesji. 

Ad. 13 Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrał radny, Pan Leonard Borowczyk, który powiedział, że pod koniec sierpnia odbyło się

zebranie mieszkańców z okręgu wyborczego nr 2 gdzie została zgłoszona sprawa uszkodzenia płotu

przez wykonawce drogi – ulicy Modrakowej. Notatka z danego zebrania ukazała się do publicznej

wiadomości i w związku z tym radny powiedział,  że chce publicznie powiedzieć, że właściciel

uszkodzonego płotu złożył pismo do Pani Burmistrz, że uszkodzenie zostało naprawione i nie wnosi

24



żadnego roszczenia do wykonawcy danej drogi. Następnie radny powiedział, że dobiega do końca

proces  inwestycyjny drogi  Modrakowej  gdzie  odbywa się  okres  napraw usterek  i  uzupełnienia

robót, a opinia mieszkańców korzystających z drogi na temat danej drogi jest pozytywna co nie

oznacza, że nie ma różnych uwag. Radny powiedział, że jest wdzięczny Pani Burmistrz, że była

uprzejma zgłosić propozycję zmian do budżetu w sprawie budowy drogi oraz koleżanką i kolegą

radnym, którzy byli uprzejmi przegłosować i zaakceptować ten pomysł i przeznaczyć na ten cel

środki. Kończąc swoją wypowiedź Pan Leonard Borowczyk powiedział, że ma również prośbę do

ludzi z mediów ponieważ kończy się prywatna inwestycja na ulicy Pocztowej i bardzo mało jest

informacji  na temat  przeznaczenia danej  inwestycji,  a najprawdopodobniej  spełniała będzie one

funkcje integracji społeczeństwa Wyrzyska. Radny dodał, że warto byłoby upublicznić informację z

podaniem np. możliwości korzystania z tego nowego obiektu za pieniądze prywatne czy dotacji

określonych instytucji. 

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o daną inwestycję to w niedzielę przed

południem odbyło się oficjalne otwarcie. Pani Burmistrz dodała, że była na tym otwarciu wraz z

Wiceprzewodniczącym Rady Panem Stefanem Rymerem, a dana inwestycja jest warta pochwały

ponieważ budynek został pięknie odrestaurowany i przeznaczony zostanie na plac zabaw dla dzieci.

Dotychczas żeby dzieci mogły pobawić się w takim miejscu musiały jeździć do Bydgoszczy czy

Torunia.  Następnie  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  zostały  przeprowadzone  rozmowy  z

właścicielem nieruchomości o tym żeby dane miejsce zapromować,  a jest  to osoba związana z

informatyką więc w najbliższych dniach zaistnieje taka oferta i nie tylko w prasie ale również i w

mediach elektronicznych. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że jest to doskonały przykład jak

przedsiębiorcy potrafią radzić sobie z pozyskaniem środków unijnych i dany Pan uzyskał z PO

RYBY ponad 100 tys. złotych dotacji. 

Radny,  Pan  Roman  Łuka skierował  prośbę  do  Pana  Przewodniczącego  Rady  aby  wzorem

informowania Powiatu o tym co dzieje się na Sesji odnośnie kwestii powiatowych wysłać również

wyciąg  z  protokołu  dotyczący  drogi  wojewódzkiej  194  do  Wielkopolskiego  Zarządu  Dróg

Wojewódzkich, do Urzędu Marszałkowskiego oraz do Panów Posłów Kalemby i Ajchlera. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że nawiązując do wypowiedzi Pani Burmistrz dotyczącej

obiektu na ulicy Pocztowej to chciałby przekazać informację, że podejmując dzisiejszą uchwalę w

sprawie przydzielenia dotacji w wysokości 10 tys. złotych na prace konserwatorskie, restauratorskie

to dotyczyła ona m.in. właśnie tego obiektu w Wyrzysku.  Radny powiedział, że powinno być to

również odzwierciedlone ponieważ jeżeli składane są wnioski to w miarę możliwości przyznawane

są środki na wszystkie obiekty związane z pracami konserwatorskimi. 

Radny,  Pan Zbigniew Piotrowski powiedział,  że  ma pytanie  do radnego,  Pana  Romana Łuki

25



dlaczego daną informację ma się przesłać tylko do tych dwóch posłów? Radny dodał, że takich

posłów z Naszego terenu jest więcej i chce się dowiedzieć dlaczego tylko do tych dwóch?

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że nie wyróżnia nikogo ale wszystkie prośby w 2011 roku

dotyczące drogi wojewódzkiej nr 194 zostały wysłane do wszystkich posłów i senatorów z okręgu

pilskiego, a odezwało się tylko dwóch. W związku z tym radny dodał, że ma jeszcze prośbę żeby

nie zapomnieć o  radnym z Sejmiku Województwa Panu Marcinie Porzucku. 

Radny,  Pan  Kazimierz  Zieliński powiedział,  że  chciałby  podziękować  w imieniu  proboszcza

Parafii pw. Św. Jadwigi jak i również Swoim za wsparcie remontu w formie dotacji - ,,Bóg zapłać”. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik powiedział,  że  w  sobotę  odbył  się  Jubileusz  30-lecia  istnienia

Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska, którą uroczystość zaszczyciły obecnością zacne osoby władz

wojewódzkich, powiatowych i gminnych. Radny dodał,  że w związku z tym, że jest  członkiem

Towarzystwa  Przyjaciół  Wyrzyska  to  chciałby  podziękować  za  uczestnictwo,  za  przekazane

życzenia oraz upominki. Następnie radny powiedział, że chciałby poruszyć kwestię siedziby Straży

Pożarnej w Wyrzysku ponieważ okoliczności, które towarzyszą modernizacji budynku skłaniają do

innych przemyśleń dotyczących zabezpieczenia takiego obiektu. Radny dodał, że Pani Burmistrz na

ostatnim  posiedzeniu  Komisji  wyraziła  intencję,  wolę,  że  może  nastąpić  zmiana  koncepcji

rozwiązania problemu. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć czy będzie się dalej rozwijać

daną myśl. Kontynuując radny, Pan Józef Jasik powiedział, że Związek Międzygminny PRGOK

przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  za  I  półrocze  2014  roku.  Radny  dodał,  że  dane

sprawozdanie  stanowi  bardzo  obszerny  dokument  i  w  związku  z  tym  przedstawi  najbardziej

ciekawe informacje. Jeżeli chodzi o ilość osób to występuje różnica pomiędzy tym co przedstawia

GUS,  a  informacją  jaką  posiada  Związek Międzygminny i  prawdopodobnie  związane  jest  to  z

emigracją zarobkową. Jeżeli chodzi o deklarowanie się w związku z segregacją śmieci to Gmina

Wyrzysk na 14 gmin zajmuje przed ostatnie miejsce i  deklaruje segregacje śmieci na poziomie

34,8%. Gmina Białośliwie jest ostatnia, która deklaruje segregację na poziomie 32,9% gdzie średnia

segregacji śmieci w gminach jest wysoka na poziomie 60%. Firma Altvater użytkuje w granicach

45 tys. pojemników, a ich pojemność jest w granicy 5 mln litrów. Wyrzysk posiada największą

liczbę  pojemników  w  stosunku  do  pozostałych  gmin,  dokładnie  4  tys.  2  sztuki.  Zostało

przekazanych do segregacji 267 tys. sztuk worków i jeżeli chodzi o strukturę odpadów to odpadów

zmieszanych było 88%, szkła 2,9%, plastiku 3,3% oraz wielko-gabarytów 2,3%. Gmina Wyrzysk

zajmuje drugie miejsce wśród pozostałych gmin jeżeli  chodzi o produkcję odpadów na jednego

mieszkańca  gminy.  Pierwsze  miejsce  zajmuje  Białośliwie  z  produkcją  197  kg  na  jednego

mieszkańca  na  I  półrocze,  a  w  Gminie  Wyrzysk  167  kg  na  jednego  mieszkańca.  Spada  ilość

różnych reklamacji w związku z workami czy pojemnikami. Natomiast na określonym poziomie

26



utrzymuje  się  ilość  reklamacji  w  zakresie  niezgodnego  z  harmonogramem odbioru  śmieci.  W

styczniu 2014 roku reklamacji było 260, a w czerwcu 231. Kończąc radny powiedział, że Trybunał

Konstytucyjny poddał pod pewną wątpliwość sprawy dotyczące ustawy o utrzymaniu czystości i

porządku  i  jedną  z  takich  kwestii  było  ustalanie  wysokości  stawki  czym  ma  się  zająć  Sejm

określając algorytm stawki i maksymalna stawka ma wynosić na poziomie 25 zł od osoby. Każda

gmina ustala własną stawkę ale w oparciu o określone procedury, a nie tak jak było to do tej pory

czyli  z  pewnego  domniemania.  Stawka  wpisana  za  odpłatność  za  odpady  komunalne  musi

pokrywać koszty.  Pozostaje  problem PSZOK-ów czyli  Punktów Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych, które mają powolny tryb rozwoju, a te które są  to są namiastką tych jakie powinny

być. 

Przewodniczący Rady, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że w związku z tym, że Pan Roman

Łuka w punkcie 7 zwrócił się z prośbą żeby na Sesję zaprosić określone osoby, zastanawia się czy

jest to słuszne w tym momencie ponieważ została jeszcze jedna Sesja robocza, która odbędzie się

na końcu października i jeżeli zostaną zaproszone wymienione przez radnego osoby to odezwą się

głosy dlaczego nie wszyscy. Natomiast jeżeli zaprosi się wszystkich parlamentarzystów z Naszego

terenu  to  Sesja  może  trwać  z  12  godzin  oraz  może  przerodzić  się  to  w  kampanie  wyborczą

ponieważ będzie to koniec miesiąca. W związku z tym Pan Ireneusz Przydział powiedział, że ma

prośbę aby Pan Roman Łuka wycofał się z tego i aby nowa rada po deklaracji obecnego Pana

Marszałka zaprosiła sobie parlamentarzystów. 

Radny,  Pan  Roman  Łuka powiedział,  że  pierwszy  raz  o  zaproszeniu  danych  osób  zostało

wspomniane dnia 28 lutego 2012 roku podczas obrad Sesji. Radny dodał, że uważa, że jest to tak

ważna sprawa i nie tylko dla mieszkańców Wyrzyska lecz i dla całej gminy ponieważ jest to droga

wojewódzka prowadząca do szpitala czy miejscowości Osiek nad Notecią. Kończąc radny dodał, że

powinno się zrobić wszystko aby ta inwestycja zgodnie z pozwoleniem, które zostało wydane jak

najszybciej została wykonana. 

Radny,  Pan  Leonard  Borowczyk powiedział,  że  nie  kwestionuje  potrzeby  honorowania  czy

dziękowania wszystkim ludziom, którzy mieli określony wpływ na decyzje związane z poprawą

warunków funkcjonowania gminy. Natomiast nie jest jednak zwolennikiem zapraszania dużej ilości

osób ponieważ podziękować niekoniecznie należy właśnie w taki sposób aby zaprosić, bo co dalej.

Radny uważa, że jeżeli będzie potrzeba rady aby uhonorować określone osoby z imienia i nazwiska

to można zrobić to w formie podziękowania, dyplomu, uznania i upublicznić w ten sposób co nie

oznacza, że kwestionuje tutaj prawo Pana Romana Łuki do zgłaszania danych propozycji. 

Przewodniczący Rady,  Pan Ireneusz Przydział  powiedział,  że  o ile  pamięć Jego nie  myli  to

określone osoby otrzymały zaproszenie na obrady Sesji i Pan Roman Łuka jako szef Komisji Spraw

27



Społecznych  i  Bezpieczeństwa  mógł  zaprosić  sobie  dane  osoby na  posiedzenie  Komisji  i  tam

rozmawiać o drogach. Pan Ireneusz Przydział dodał, że Pan Roman Łuka lubi robić wiele rozgłosu i

szumu koło siebie ale Ci dwaj Panowie zostali zaproszeni, a jak nie zareagowali to dalej się ich nie

zapraszało. 

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że czuje się trochę urażony tym co zostało powiedziane, że

lubi robić wokół siebie wiele rozgłosu. Radny dodał, że chce rozgłosić daną sprawę, a nie Romana

Łukę.  Następnie  radny  powiedział,  że  szkoda,  że  Pan  Przewodniczący  Rady  dopiero  dzisiaj

informuje,  że  zapraszał  już  Szanownych  Panów  Posłów,  Pana  Stanisława  Kalembę  i  Pana

Romualda Ajchlera ponieważ wtedy radny wiedziałby co ma dalej zrobić. W związku z tym radny

powiedział,  że osobiście podziękuje danym osobą we własnym imieniu i ma prośbę aby wysłać

wyciąg z protokołu wcześniej wskazanym osobą. 

Pani Burmistrz Wyrzyska skierowała pytanie do Pana Tomasza Bugajskiego czy listy intencyjne

tych dwóch Panów Posłów mogły mieć jakikolwiek wpływ na podejmowane decyzje przez Zarząd

Województwa, Sejmik czy też sam Zarząd Dróg Wojewódzkich?

Pan  Tomasz  Bugajski  –  Członek  Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego powiedział,  że

odpowie na zadanie pytanie tak, że pukajcie, a będzie wam otworzone, a jeśli się więcej puka to

drzwi są otwarte. Natomiast czy Ci posłowie czy tamci posłowie przyczynili się do tego to Pan

Tomasz Bugajski powiedział, że nie personifikujcie Państwo tego ponieważ temat jest ważny i musi

stanąć droga do Osieka z Wyrzyska. Taka właśnie została złożona deklaracja w imieniu Samorządu

i jest ona jednoznaczna.

Ad. 14 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15.15 Przewodniczący

Rady zamknął XLVI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:

Dagmara Pinkowska

podinsp. ds. obsługi rady gminy

28


